PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br
1

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2020

CREDENCIAMENTO

RETI-RATIFICAÇÃO DO EDITAL

                         A Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista torna público que o edital d o
chamamento mencionado acima foi retificado, passando a vigorar com as seguintes alterações:

1) Fica incluída a alínea “e” no item 2.3 do edital com a seguinte redação:

“e) Cooperativas e associações sem fins lucrativos (jurisprudência: TC-20678/989/20, TC-

14107/989/19, TC-11994/989/19 e TC-12039/989/19 do Tribunal de Contas do Estado de

São Paulo)”.

2) A alínea “b” do item 4.1 do edital passa a vigorar com a seguinte redação:
“b) Certidão atualizada do registro comercial (declaração de firma individual) no caso de
empresa individual ou cópia do ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor e a
última  alteração  contratual,  se  houver,  devidamente  registrado,  em  se  tratando  de
sociedades comerciais e, no caso de sociedade por ações, acompanhado de comprovante da
eleição de seus administradores. Em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em
funcionamento no País, deverá apresentar decreto de autorização;”

3) O item 1.2 do Anexo II do Edital passa a vigorar com a seguinte redação:
“1.2.  O  Município  pagará  às  credenciadas  pela  prestação  dos  serviços  os  seguintes
valores:

SERVIÇO VALOR UNIT. (R$)

Plantão clínica geral 6 horas R$ 750,00

Plantão clínica geral 8 horas R$ 930,00

Plantão clínica geral 12 horas R$ 1.500,00

Plantão pediatria 12 horas R$ 1.650,00

4) Ficam mantidas e ratificadas as demais disposições e exigências do presente edital e de seus
anexos.

Lençóis Paulista, 11 de novembro de 2020.

JOSÉ DENILSON NOGUEIRA
Secretário de Suprimentos e Licitações